1.4.1.3.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO
1.4.1.3.1.1 DEL GOBIERNO NACIONAL

2) Resolución Rectoral N° 007103-2025-R/UNMSM del 09 de junio de 2025. Aprobar la desagregación de
los recursos autorizados mediante el artículo 2° del Decreto Supremo N.º 113-2025-EF, por la suma de S/
12 840 828,00 (Doce millones ochocientos cuarenta mil ochocientos veintiocho y 00/100 soles), con cargo
a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios.

3) Resolución Rectoral N° 007382-2025-R/UNMSM del 13 de junio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como Saldos de Balance, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, hasta por la
suma de S/ 10,881.00 (Diez mil ochocientos ochenta y uno y 00/100 soles).

4) Resolución Rectoral N° 007581-2025-R/UNMSM del 18 de junio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como mayores ingresos provenientes de las devoluciones efectuadas en el año 2024 en la Fuente de
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 1,454.00 (mil cuatrocientos cincuenta
y cuatro con 00/100 soles).

5) Resolución Rectoral N° 007662-2025-R/UNMSM del 19 de junio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como mayores ingresos provenientes de las devoluciones efectuadas en el año 2024 en la Fuente de
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/4,413.00 (Cuatro mil cuatrocientos
trece y 00/100 soles).

6) Resolución Rectoral N° 007976-2025-R/UNMSM del 26 de junio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la
suma de S/ 62,000.00 (Sesenta y dos mil con 00/100 soles).

7) Resolución Rectoral N° 008356-2025-R/UNMSM del 03 de julio de 2025. Autorizar la incorporación de

mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la
suma de S/62,000.00 (Sesenta y dos mil con 00/100 soles).

8) Resolución Rectoral N° 008359-2025-R/UNMSM del 04 de julio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la

[...]

mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como mayores ingresos provenientes de las devoluciones efectuadas en el año 2024 en la Fuente de
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/. 917.00 (Novecientos diecisiete con
00/100 soles).

10) Resolución Rectoral N° 008367-2025-R/UNMSM del 04 de julio de 2025. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2025,
como mayores ingresos provenientes de las devoluciones efectuadas en el año 2024 en la Fuente de
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 1,345.00 (Un mil trescientos cuarenta
y cinco con 00/100 soles).

Expediente: 11000-20250000033

3. Se acordó establecer que se ha ratificado en la Asamblea Universitaria la Resolución Rectoral N°
008047-2025-R/UNMSM del 26 de junio del 2025, que aprobó la Creación de Sección de la Escuela
Profesional de Administración Marítima y Portuaria de la Facultad de Ciencias Administrativas, en el